portões, portas, janelas de ferro galvanizado e
alumínio, grades, basculante e de correr incluindo a
troca de materiais necessários ao reparo da estrutura
como: roldanas, rolamentos, trilhos, barra de ferro,
chapas galvanizadas, eletrodos e etc. 	

R$ 2.000,0010 R$200.00Hora
9

VALOR TOTAL: R$ 58.110.00 (CINQUENTA E OITO MIL CENTO E DEZ REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2025.

'7 /
ASSINATURA/CARIMBO

Impresso por convidado em 01/10/2025 07:44. Validação: 15CD.8E45.5FCC.949B.6B30.9FAB.76DB.D42E. 
Proposta e Anexos - Wellington Lacerda 27558842824. Doc. 114739/25.

[...]

contratação por dispensa de licitação encontra amparo legal no

art. 75, inc. II da Lei n°. 14.133/21, in verbis:

2°

Art. 75. E dispensável a licitação: II -

para contratação que envolva Art. 75. É
dispensável a licitação: II para

contratação que envolva valores inferiores a

R$ 62,000,00 (sessenta e dois mil reais), no

caso de outros serviços e compras;
Art. 95. 0 instrumento de contrato é

obrigatório, salvo nas seguintes hipóteses,

em que a Administração poderá substitui-lo

por outro instrumento hábil, como carta-

contrato, nota de empenho de despesa,

[...]

- PB, fica declarado como vencedor pelo menor preço global da WELLINGTON LACERDA
27558842824-MEI, CNPJ ii° 47.406.730/0001-50, localizado Rua São Francisco, s/n. Centro

de São José de Caiana - PB, representado pelo senhor Wcllinglon Lacerda, portador do CPF

275.588.428-24 com o Valor Global de R$ 58.110,000 (cinquenta e oito mil e cento e dez reais).

Considerando que a publicidade é um princípio constitucional de obrigatoriedade
. para os órgãos públicos, na contratação desse profissional, para serralheria de seus atos
municipais e acompanhamento dos convênios Federais e Estaduais, entre outros que se insiram

[...]

galvanizadas,eletrodos e etc.

4. DA CONTRATAÇÃO
4.1 De acordo com a Lei N® 14.133, de 1® de abril de 2021:

Art. 75. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva Art.
75. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores
inferiores a R$ 62,000,00(sessenta e dois mil reais), no caso de outros

serviços e compras;

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatório, salvo nas seguintes
hipóteses, em que a Administração poderá substituí-lo por outro
instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa,